PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18.04.2013

     № 306
           р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 16.01.2012 № 17 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Октябрьского района»

В целях включения в отчеты о реализации долгосрочных целевых программ Октябрьского района сведений о результатах оценки бюджетной эффективности, проведенной муниципальными заказчиками (муниципальными заказчиками-координаторами) долгосрочных целевых программ Октябрьского района, в соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области от 07.03.2013 № 123 и от 19.03.2013 № 159 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 23.12.2011 № 270», руководствуясь с ч.8 ст.51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 16.01.2012 № 17 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Октябрьского района»:
1.1. Пункт 5.6. приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор) долгосрочной целевой программы Октябрьского района подготавливает, согласовывает и вносит на рассмотрение Администрации Октябрьского района проект постановления Администрации Октябрьского района об утверждении отчета о реализации долгосрочной целевой программы Октябрьского района за год, за весь период действия программы в соответствии с Регламентом Администрации Октябрьского района.
Годовой отчет о реализации долгосрочной целевой программы Октябрьского района (отчет за весь период реализации программы) должен содержать информацию по следующим разделам:

Раздел I. Основные результаты:

основные результаты, достигнутые в отчетном периоде, по мероприятиям;

запланированные, но недостигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.

Раздел II. Меры по реализации программы:

информация о внесенных в течение финансового года изменениях в долгосрочную целевую программу с указанием количества и реквизитов правовых актов об утверждении внесенных изменений, описанием причин необходимости таких изменений, а также причинах несоответствия, если таковые имеются, объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в программах, объемам ассигнований бюджета района;

сведения о выполнении плана действий по привлечению средств федерального и областного бюджетов на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы за отчетный финансовый год.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы осуществляется:

в соответствии с приложением № 4 к настоящему Порядку, содержащим данные об освоении бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий;
в соответствии с пунктом 8 Порядка проведения и критериям оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Октябрьского района сведения о результатах оценки бюджетной эффективности реализации долгосрочной целевой программы Октябрьского района;
в соответствии с приложением к Порядку проведения и критериям оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Октябрьского района – сведения о соответствии фактических целевых показателей реализации долгосрочной целевой программы Октябрьского района показателям, установленным долгосрочной целевой программой Октябрьского района, утвержденной постановлением Администрации Октябрьского района.
Раздел IV. Дальнейшая реализация программы (не включается в отчет за весь период реализации программы):

Предложения по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы Октябрьского района и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период.
1.2. Пункт 5.11 раздела 5 приложения № 1 постановления изложить в следующей  редакции:

«Муниципальные заказчики долгосрочных целевых программ Октябрьского района (муниципальные заказчики-координаторы) вносят изменения в постановления Администрации Октябрьского района, утвердившие долгосрочные целевые программы Октябрьского района, в текущем финансовом году по мероприятиям текущего финансового года и (или) планового периода за исключением случаев, предусмотренных областным законодательством, в установленном порядке в соответствии с Регламентом Администрации Октябрьского района».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района – начальника финансово-экономического управления Овчиеву Л.В.

            Глава

Октябрьского района                                                              Е.П. Луганцев